
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Радьковская средняя общеобразовательная школа»

Прохоровского района Белгородской области\

                                                        

 «О кружковой работе ПДО
   на 2023-2024 учебный год»              
                                   
        На основании письма управления образования администрации Прохоровского района и в
связи с необходимостью представления тарификационных списков на 01 сентября 2023 года   

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующую педагогическую нагрузку на 2023-2024 учебный год

№
п/п

ФИО педагога
дополнитель-

ного
образования

Категория Название кружка Количест
во

человек

Количество
часов

1 Зернюков А.Г. первая Робототехника 37 3

2 Синяков А.Н. высшая Баскетбол 15 4

3 Литвинов А.А. высшая Волейбол 15 4

4 Синякова Т. Д. высшая Чудеса науки и природы 48 4

5 Кульбачная 
Е.Г.

первая Устойчивый интерес 36 2

6 Лазарева Ж. Н. высшая Практикум по химии 7 1

       Итого: 18 часов

2.  Перевести  учащихся  2-11  классов  в  соответствующие  кружки  дополнительного
образования,  приложение № 1.

3. Зачислить учащихся 1 класса в кружок «Чудеса науки и природы», приложение № 2.

4.  Отчислять или переводить  учащихся из  одного кружка дополнительного образования в
другой  кружок  дополнительного  образования,   в  течение  учебного  года,  по  заявлению
родителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение № 1

Список учащихся  2-11 классов

переведённых  в соответствующие кружки дополнительного образования.

«Чудеса науки и природы»  руководитель Синякова Т. Д.

Список учащихся 2 класса
№ ФИО Дата

рождения

Школа

1 Абашева Фируза 
Мансуровна

09.11.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

2 Гочадзе Межо-Али 
Йигитович

08.04.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Лазаренко Николай 
Александрович

09.12.2014 МБОУ «Радьковская  СОШ»

4 Киталенко Софья Сергеевна

 

25.02.2016 МБОУ «Радьковская  СОШ»

5 Кругова Анастасия 
Максимовна

04.02.2016 МБОУ «Радьковская  СОШ»

6 Кузиев Василий 
Кахромонович 

13.03. 2016 МБОУ «Радьковская  СОШ»

7 Ниязов Юсуф Бахтиёрович 16.03.2015 МБОУ «Радьковская  СОШ»

8 Слободенюк Маргарита 
Александровна

17.09.2015 МБОУ «Радьковская  СОШ»

9 Филимонова Алена 
Сергеевна

22.12.2015 МБОУ «Радьковская  СОШ»

10 Замулина Маргарита 
Алексеевна

25.03.2014 МБОУ «Радьковская  СОШ»

11 Замулина Каролина 
Николаевна

15.01.2015 МБОУ «Радьковская  СОШ»

Список обучающихся 3 класса

№ 
п/п

Ф.И.О. обучающихся Дата 
рождения

Школа

1 Абушахманов Сулейман 
Русланович

21.07.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»



2 Абашева Даря Тамаловна 16.11.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Борщева Дарья Сергеевна 01.01.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

4 Брагин Назар Сергеевич 12.12.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

5 Буханова Вера Ивановна 22.03.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

6 Горяев Артем Артемович 05.02.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

7 Жилина Любовь Олеговна 01.07.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

8 Картунова Татьяна 
Владимировна

28.01.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

9 Кузиев Саллахадин 
Кахромонович

19.01.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

10 Морокова Виктория 
Алексеевна

19.07.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

11 Мороков Тимофей 
Павлович

19.11.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

12 Никулина Ульяна 
Евгеньевна

16.05.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

13 Пуховой Егор Дмитриевич 04.10.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

14 Рабаданова Светлана 
Раджабовна

22.04.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

15 Ризванов Максим Иванович 23.10.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

16 Слободенюк Виктория 
Александровна

05.03.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

17 Терещенко Маргарита 
Александровна

15.03.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»



18 Фоминых Оксана

Сергеевна

10.01.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

19 Шаинидзе Егор 
Дмитриевич

20.02.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

20 Филимонов Сергей 
Сернеевич

10.01.2015 МБОУ «Радьковская СОШ»

21 Гордиенко Денис 
Максимович над

21.06.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

«Робототехника» руководитель Зернюков А. Г.

Список учащихся  4 класса

п/№ ф.и.о Дата
рождения

Школа

1 Беднарчук Ангелина 
Степановна

25.08.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

2 Буханова Надежда Ивановна 27.03.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Воробьёва Дарья 
Александровна

21.03 2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

4 Елчиева Айсель Сабировна 08.07.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

5 Звягина Виолетта 
Дмитриевна

08.02.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

6 Котляров Степан Евгеньевич 05.12.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

7 Кругов Денис Максимович 14.03.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

8 Литашина Мария 
Александровна

20.02.2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

9 Немцев Николай Николаевич 16.03.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

10 Ниязов Шерзад 
Купайсинович

28.01 2014 МБОУ «Радьковская СОШ»

11 Севостьянов Артём 
Андреевич

02.05.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

12 Синдецкий Андрей Игоревич 01.12.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

13 Филатова Эвелина Ивановна 27.06.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»



14 Фоминых Валерия 
Анатольевна

06.04.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

15 Филимонова Анна Сергеевна 25.11.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

Список учащихся 5 класса 
№ Ф И О Дата

рождения
Школа 

1. Бахарев Андрей 
Александрович

05.02.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

2. Власенко Кирилл 
Владимирович 

11.11.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

Дежапаридзе Жахангир 
Хасанович

16.01.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

4. Дмитриева Алена 
Ивановна

10.11.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

5. Киталенко Илья 
Сергеевич

05.11.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

6. Кудлаева Анастасия 
Григорьевна

06.08.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

7. Литашин Александр 
Александрович

30.09.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

8. Некипелова Варвара 
Александровна

09.10.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

9. Ниязов Эльдар 
Купайсинович

21.03.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

10 Хохлов Иван 
Геннадьевич

23.03.2013 МБОУ «Радьковская СОШ»

11 Иевлев Алексей 
Николаевич

31.07.12 МБОУ «Радьковская  СОШ

12
Смирнова Полина 
Ильинична

09.06.2013 МБОУ «Радьковская СОШ

Список учащихся 6 класса
№ ФИО Дата рождения Школа

1 Абушахманова Рамина 
Руслановна

13.01.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»



2 Байрамов Мурад 
Аязович

18.05.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Баркалов Роман 
Максимович

25.07.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

4 Бурак Дарина 
Сергеевна

28.07.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

5 Воронова Ксения 
Алексеевна

13.01.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

6 Григорьев Кирилл 
Олегович

29.08.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

7 Муска Александр 
Алексеевич

25.04.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

8 Османов Амиль Рамин-
оглы

29.07.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

9 Рабаданов Абдуллагь 
Раджабович

01.07.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
0

Хошимов Бахтияр 
Расулжонович

20.09.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
1

Шевцова Виктория 
Юрьевна

16.04.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
2

Шеенко Светлана 
Алексеевна

30.12.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
3

Якименко Мария 
Анатольевна

01.08.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
4

Хайдаров Орхан 
Усманович 

18.01.2012 МБОУ «Радьковская СОШ»

«Устойчивый интерес»  руководитель Кульбачная Е. Г.

Список учащихся 7 класса 

№п/п Фамилия, имя ученика Дата
рождения

Школа 

1 Абашев Аладин 
Алижонович

29.07.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

2 Абашев Ислам  
Мансурович

29.01.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Борщев Кирилл Сергеевич 10.01.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»
4 Кудлаев Андрей 

Григорьевич
13.06.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

5 Ниязова Эльмира 
Купайсиновна

20.04.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

6 Ниязов Саид 
Камилжонович

06.04.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»



7 Османова Эльмира Рамин-
кзы

01.03.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

8 Пальчунова Дарина 
Павловна

11.04.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

9 Ризванова Анастасия 
Ивановна

26.01.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

10 Старикова Кристина 
Ивановна

29.12.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

11 Стеценко Анна 
Александровна

07.03.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

12 Сунцов Иван 
Александрович

09.01.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

13 Фоминых Дмитрий 
Евгеньевич

01.03.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

14 Фоминых Олеся Сергеевна 12.01.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»
15 Хрипунков Кирилл 

Сергеевич
20.02.2011 МБОУ «Радьковская СОШ»

16 Облогина Анастасия 
Алексеевна

27.12.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

17 Синяков Андрей Сергеевич 17.10.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

Список учащихся 8 класса
№ Ф И О Дата рождения Школа

1 Абушахманова
Зарема Руслановна

25.12.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

2 Бахарев Александр
Александрович

26.07.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Груздев Даниил
Максимович

08.04.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

4 Власенко Егор
Алексеевич

1.04.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

5 Жданова Оксана
Игоревна

01.12.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

6 Коваленко Николай
Юрьевич

03.07.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

7 Московских Иван
Кириллович

21.12.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

8 Нагиева Рузджан
Парвизовна

15.08.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

9 Нагиева Хумар
Парвизовна

20.07.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

10 Рымарев Тимур
Витальевич

30.09.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»



11 Соловьев Вадим
Викторович

10.04.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

12 Соловьев Даниил
Николаевич

28.03.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

13 Терещенко
Владислав
Алексеевич

05.05.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

14 Хошимов Алишан
Сардалович

21.07.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

15 Хошимов Мурат
Расулжонович

17.05.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

16 Хрипунков Павел
Сергеевич

02.01.2010 МБОУ «Радьковская СОШ»

17 Шевцов Александр
Русланович

28.01.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

18 Юсупов Богдан
Сергеевич

29.03.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

«Чудеса науки и природы» руководитель Синякова Т. Д.

Список учащихся  9 класса
№ ФИО Дата рождения Школа

1 Аллахвердиев Руслан 
Рустамович

24.05. 2007 МБОУ «Радьковская СОШ»

2 Байрамова Нурана 
Аязовна

09.05.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Бурак Роман Сергеевич 22.09 2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

4 Граф Вадим 
Владимирович

17.08.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

5 Демченко Рима 
Алексеевна

20.09.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

6 Ионина Алина 
Владимировна

09.03.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

7 Колий Оксана 
Владимировна

29.01.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

8 Лазаренко Елена 
Романовна

23.11.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

9 Мирзоев Тимур 
Маратович

21.06.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»



1
0

Нагиева Нурджан 
Парвизовна

06.06.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
1

Орехова Надежда 
Игоревна

08.12.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
2

Фоминых Денис 
Анатольевич

25.02.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
3

Шишияну Дарья 
Алексеевна

17.03.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
4

Назаренко Егор 
Владимирович

27.06.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

1
5

Лавринов Михаил 
Юрьевич

16.04.2009 МБОУ «Радьковская СОШ»

Список обучающихся 11 класс

№п/
п

Фамилия, имя ученика Дата
рождения

Школа 

1 Колий Анна 
Владимировна

23.12.2006 МБОУ «Радьковская СОШ»

2 Котляров Андрей 
Евгеньевич

21.10.2006 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Пятакова Ксения Ивановна 18.01.2007 МБОУ «Радьковская СОШ»
4 Фоминых Арина 

Евгеньевна
20.07.2006 МБОУ «Радьковская СОШ»

«Практикум по химии» руководитель Лазарева Ж. Н.

Список учащихся  10 класса
№ ФИО Дата

рождения
Школа

1 Абашев Айваз Алижонович 12.07.2007 МБОУ «Радьковская СОШ»

2 Волошенко Даниил Сергеевич 07.03.2008 МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Демченко Артем Олегович 22.09.2007 МБОУ «Радьковская СОШ»

4 Лазаренко Владимир 
Романович

17.11.2007 МБОУ «Радьковская СОШ»

5 Мамаева Александра 

Александровна

13.07.2007 МБОУ «Радьковская СОШ»

6 Сердюков Глеб Геннадьевич 03.07.2007 МБОУ «Радьковская СОШ»

7 Сунцова Анна Александровна 12.05.2007 МБОУ «Радьковская СОШ»



Приложение  2

Список учащихся 1 класса  для зачисления в кружок дополнительного 
образования  «Чудеса науки и природы» руководитель Синякова Т. Д.

№ 
п/п

Ф.И.О. обучающихся Дата 
рождения

Школа

1 Бугрик Богдан Артемович 18.05.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»

2 Бурак Ксения Сергеевна 19.01.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»

3 Быханова Полина 
Артёмовна

07.04.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»

4 Демченко Василиса 
Анатольевна 

12.12.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»

5 Кириченко Анастасия 
Сергеевна

07.03.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»

6 Мороков Петр Алексеевич 26.06.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»

7 Некипелова Злата 
Александровна

02.11.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»

8 Ниязова Нармина 
Фуридиносоновна

19.12.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»

9 Цыгуля Даниил 
Михайлович

08.05.2015 г МБОУ «Радьковская СОШ»

10 Беднарчук Анна Сергеевна 19.12.2016 г. МБОУ «Радьковская СОШ»


